
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.29
del 30-01-2021

OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA POSTAZIONI DI
LAVORO-LIQUIDAZIONE COMPETENZE DITTA LINEA UFFICIO SRL

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 29 del 30-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toRICHIAMATA la propria determinazione n.75/2018 esecutiva ai sensi di legge;

RILEVATO CHE con l'atto sopra citato è stato disposto quanto appresso:

"DI AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del
D.lgs.n.50/2016 tramite MePA all'operatore economico Linea Ufficio srl l'assistenza
postazioni di lavoro e programmi non Halley per un pacchetto di 50 ore al costo
complessivo di € 1.750,00 oltre iva secondo legge e così per € 2.135,00;

DI  IMPEGNARE   l'onere finanziario occorrente pari a complessivi euro 2.135,00 al
cap.94/4 del bilancio anno corrente sufficientemente disponibile in merito;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI SPECIFICARE che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine
dilatorio previsto dall’articolo 32 comma 9 del D.lgs.n.50/2016 in quanto rientrante
nella fattispecie di cui al comma 10 lettera b) del medesimo decreto, ossia acquisto
effettuato attraverso il mercato elettronico;

DI STIPULARE direttamente il relativo contratto sulla piattaforma considerando in
merito quanto prescritto dall'articolo 36 del D.lgs.n.50/2016 comma  6-bis di seguito
riportato: Nei mercati elettronici di cui al comma 6, per gli affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, la verifica sull’assenza dei motivi di esclusione di cui
all’articolo 80 è effettuata su un campione significativo in fase di ammissione e di
permanenza, dal soggetto responsabile dell’ammissione al mercato elettronico. Resta
ferma la verifica sull'aggiudicatario ai sensi del comma 5."

DI ACQUISIRE  secondo le disposizioni dell'Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori,servizi e forniture ed in esecuzione di quanto di disposto dall'art.3
comma 1 della legge 13/08/2010 n.136 e s.m.i ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, il  codice identificativo della gara -

DI DARE ATTO:
- di dare atto che l'acquisto è stato effettuato tramite una trattativa diretta  aperta  sul
MEPA , secondo timing riportato nella trattavia  n.523781;
- del rispetto altresì del principo di rotazione;

DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Susy
Simonetti.

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

RITENUTO dover procedere all' assistenza di postazioni di lavoro e di programmi non
halley;;

VISTA altresì la determinazione ufficio segreteria n.44 del 18.04.202 ,esecutiva ai sensi
di legge, relativa alla iscrizione per competenza dell’impegno contabile residuo per
quanto in oggetto;

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 29 del 30-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DATO ATTO CHE sono stati richiesti specifici interventi ;

VISTE le seguenti note fiscali:
- n.2/5  del 21.01.2021 acquisita al protocollo dell'ente al n.485 del 26.01.2021 per un
importo complessivo di € 277,55;
VISTE le risultanze regolari del documento unico di regolarità contributiva numero
protocollo inps 23096558 con scadenza validità 16.02.2021;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai
dirigenti la competenza in materia di gestione;

VISTI :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi;

DETERMINA

CHE LE PREMESSE siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all'operatore economico Linea Ufficio srl l'assistenza postazioni di
lavoro e programmi non Halley la fatturazione citata per l’importo complessivo
imponibile di € 227,50;

DI VERSARE all'erario l'imposta valore aggiunto per un importo di € 50,05;

DI  IMPEGNARE   l'onere finanziario occorrente pari a complessivi euro 277,55 al
cap.94/4 del bilancio anno corrente sufficientemente disponibile in merito;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.toDott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 29 del 30-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  01-02-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 29 del 30-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


